UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2023

V/v chưa chấp thuận đưa vào

kế hoạch đấu giá quyền khai

thác khoáng sản đối với mỏ đá

vôi 2,76ha làm vật liệu xây

dựng thông thường tại xã Hà

Tân, huyện Hà Trung.

                Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND huyện Hà Trung.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 12/CV-TH ngày 11/4/2023

của Công ty TNHH Xây dựng Thương mại Tân Hải đề nghị đưa khu vực mỏ đá

vôi làm VLXD thông thường diện tích 2,76ha tại xã Hà Tân, huyện Hà Trung

vào kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản năm 2023. Trên cơ sở báo cáo

và đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 4065/STNMT-

TNKS ngày 12/5/2023, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ

đạo như sau:

Thống nhất với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc chưa

chấp thuận đưa mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường có diện tích

2,76ha tại xã Hà Tân, huyện Hà Trung vào kế hoạch đấu giá quyền khai thác

khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh. Lý do: Việc đề xuất

đấu giá khu vực mỏ nêu trên chưa phù hợp với khoản 2, Điều 8, Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Lê Đức Giang (b/c);

- Công ty TNHH XD TM Tân Hải;

- Lưu: VT, CN (T05.56).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-21T08:28:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T08:48:33+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T08:48:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T09:07:43+0700